
106  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  222 de 26 de Agosto de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/918746,
RESOLVE:
REGULARIZAR E RETIFICAR o período aquisitivo de férias da servidora SO-
RAYA SOUSA DE LEMOS, matrícula nº. 57201136/1, Técnico em Gestão 
Ambiental-Direito, lotada nesta EGPA, concedidas através da PORTARIA 
Nº 155 de 26/07/2021, publicada no DOE nº 34.655 de 30/07/2021, re-
lativas ao período aquisitivo de 25/07/2020 a 24/07/2021 e usufruto de 
02/08 a 31/08/2021 para 04/08 a 02/09/2021 e INTERROMPER, a contar 
de 20/08/2021, o período de usufruto de 30 (trinta) dias, considerando a 
rotina da Procuradoria desta Instituição, ficando o período residual a ser 
definido de acordo com as necessidades da Procuradoria jurídica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº.  231 de 08 de Setembro de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/964056,
RESOLVE:
I - INTERROMPER, por motivo de superior interesse público, a contar de 
01/09/2021 a 09/09/2021 o período de usufruto de férias da servidora 
DANIELA FUMIE YOSHITOME, matrícula nº 57211100/1, ocupante do car-
go Técnico de Administração e Finanças, relativas ao período aquisitivo de 
19/01/2020 a 18/01/2021, lotada na Coordenadoria do Centro de Gradua-
ção e Cursos Profissionalizantes, concedidas através da PORTARIA Nº 155 
de 26/06/2021, publicada no DOE nº 34.655 de 30/07/2021.
II - DESIGNAR o usufruto residual das férias para o período de 10/01 a 
18/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº.  232 de 08 de Setembro de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/898315,
RESOLVE:
I - INTERROMPER, por motivo de superior interesse público, a contar de 
17/08/2021 a 31/08/2021 o período de usufruto de férias do servidor HEL-
VIO MOREIRA ARRUDA, matrícula nº 5921161/6, Diretor do Desenvolvi-
mento de Programas Estratégicos Governança Pública, relativas ao período 
aquisitivo de 01/08/2020 a 31/07/2021, lotado nesta EGPA, concedidas 
através da PORTARIA Nº 155 de 26/06/2021, publicada no DOE nº 34.655 
de 30/07/2021.
II - DESIGNAR o usufruto residual das férias para o período de 16/07 a 
30/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 702306

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 701468 – DATA: 
09/09/2021
CONTRATO Nº 047/2021 - EGPA
Contratado: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CINEMA-
TOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI
Onde se lê: Vigência: 12 (doze) meses, de 08/09/2021 à 08/09/2022.
Leia-se: Vigência: 120 dias, de 08/09/2021 à 08/01/2022.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL / Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 701988

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330002917, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 

1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARMEN JANETE DOS SANTOS PANTOJA.
CPF: 115.994.132-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB221707.
PORTARIA Nº 2021330002914, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DANIELA PIQUEIRA DE ANDRADE ACATAUASSU.
CPF: 302.188.702-30.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15MB405256.
PORTARIA Nº 2021330002908, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FERNANDO NICOLAU DA COSTA GIESTAS.
CPF: 391.822.072-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE4J0130259.
PORTARIA Nº 2021330002909, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FRANCISCA IVANI ALVES DE LIMA.
CPF: 176.663.092-87.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20X 1.6A STYLE.
CHASSI: 9BHBG51DBKP946577.
PORTARIA Nº 2021330002907, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GEDALIAS DE SOUZA MAIA.
CPF: 681.802.502-10.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT48V0HG131511.
PORTARIA Nº 2021330002911, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IVALDO BARROS FERREIRA.
CPF: 667.769.102-00.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EX CVT.
CHASSI: 93HRV2850JZ219407.
PORTARIA Nº 2021330002910, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE MARIA DE OLIVEIRA BATISTA.
CPF: 036.088.752-04.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0KG417309.
PORTARIA Nº 2021330002916, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSILANE RODRIGUES RAMOS.
CPF: 714.377.462-68.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP155608.
PORTARIA Nº 2021330002913, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KARLA AMORIM CARMONA.
CPF: 650.666.502-53.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK279555.
PORTARIA Nº 2021330002912, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KATIA CILENE OLIVEIRA VALENTIM.
CPF: 260.270.202-10.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB216695.
PORTARIA Nº 2021330002915, de 03 de setembro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.


